

FRITID OG FORLYSTELSER

Keld & Hildas sidste slagerparade



Der er dømt dansk slagerparade onsdag aften i Ny Ridehus.

Næstved // Hilda og Keld har besluttet, at de fra næste år skal give sig selv lidt bedre tid efter mange travle år i show-bizz. Så turneens koncert i Næstved 18. februar i Ny Ridehus, med det bedste fra dansktopscenen, bliver den sidste for den populære duo. Den festlige syng-med-fest

byder også på andre kendte fra dansktoppen, for med på turneen er Dario Campeotto, Peter Vesth, Kristian Rusbjerg og Klaus Strand-Holm. Klaus & Servants bakker alle aftenens artister op musikalsk. Dørene åbnes klokken 19. Billetter kan købes via sj-billetter.dk.



Melisma Saxophone Quartet spiller klassisk musik på sopran-, alt-, tenor- og baritonsaxofoner.

De usynlige bliver synlige

Næstved // Lørdag 21. februar parkerer »De Usynlige« deres campingvogn på Kurts Torv i Næstved Stor-Center og slår tonen an til en formiddag i kulturens tegn med masser af musik og kreative aktiviteter. Man kan både høre den mandlige vokalgruppe Vox Viva, bandet Blue Groova og blive blæst igennem af Gefion Brass Band eller overvære demonstrationer af trædrejning, vævning, blomsterdekoration og akrylmaling af undervisere fra DOF Næstved Aftenskole. Ovenstående er et udpluk af de aktiviteter de lokale kulturföreninger og musik- og

aftenskoler står for til hverdag i Næstved. Det er netop denne "usynlige" kultur, der får spotlyset når AKKS - Amatørernes Kunst & Kultur Samråd og DOF - Dansk Oplysnings Forbund åbner døren for en formiddag, der skal fejre al den kultur, der spirer.

Debat

Arrangementet varer fra klokken 10-14. Klokken 11 åbnes campingvognen, der i dagens anledning er kørt indendørs, for en politisk debat med repræsentanter fra de kulturelle foreninger og Birgit Lund Terp, Michael Perch og Lars



Gefion Brass Band er blandt underholderne på Kurts Torv.

Hoppe Søe fra Kultur- og Fritidsudvalget.

- Håbet med De Usynlige er på en sjov og positiv måde at skabe opmærksomhed omkring amatørkulturen og de kulturelle foreninger, der sjældent får ret meget opmærksomhed. Vi vil gerne synliggøre og diskutere alt det, som de

frivillige i amatørkulturen og aftenskolerne bidrager med i vores lokalsamfund, og vi håber på, at de lokale politikere vil lege med og give deres besyv om hvad vi skal gøre for at blive mere synlige, fortæller sekretariatsleder i AKKS samt medarrangør af De Usynlige Susan Fazakerley.

Ambitiøs kvartet i Kompagnihuset

Næstved // Melisma Saxophone Quartet besøger Næstved Musikforening og giver koncert i Kompagnihuset i Kompagnistræde søndag 22. februar klokken 15.30. De fire saxofonvirtuoser er David Christobal Litago på sopransaxofon. Han er oprindeligt fra Navarra i Spanien, han debuterede fra konservatoriet i Amsterdam 2011. Marijke Schrøer, på altsaxofon, er fra Holland og uddannet fra konservatoriet i Groningen og senere i Am-

sterdam. Henriette Jensen, tenorsaxofon, der er uddannet fra Det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus. Jonas Tschanz på baritonsaxofon er fra Schweiz, men har ligesom de andre medlemmer på konservatoriet i Amsterdam hos Arno Bornkamp. Til koncerten spilles musik af Domenico Scarlatti, Maurice Ravel, Felix Mendelssohn Györgi Ligeti og Phillip Glass. Løssalgsbilletter koster 100 kroner.

Bestem selv prisen

Næstved // Næstveds unge bliver 19. februar klokken 19 præsenteret for ny musik fra nordens undergrund. Den turnerende koncertrække Nordisk 2015 forsøger at bringe musik ud til egne af landet, der ikke normalt besøges af ikke-kommercielle og eksperimenterende musikgenrer. Nordisk 2015 er tredje gang en række kulturhuse er gået sammen om projektet, og lig de øvrige år er programmets navne på kanten af deres gennembrud. De tre bands er det danske

band Blau Blume, The New World Vulture fra Norge og Hulda fra Føråerne. Særligt for koncerterne i Næstved er entrepriserne, eller nærmere manglen på samme. Pick Your Price-konceptet lader publikum bestemme den pris, de vil betale for at opleve de tre bands. - Vi ønsker at fylde Ny Ridehus med så mange unge som overhovedet muligt, og derfor skal prisen selvfølgelig hænge sammen med økonomien på læringsløb, studiejob eller SU, fortæller kulturcenterle-



Blau Blume er ikke tysk, men et danske upcoming-band.

der John Nørberg og tilføjer: - når man går hjem, er man selvfølgelig velkommen til at betale lidt mere, hvis det

faktisk viste sig at være mere værd, end man havde forestillet sig.

Vinterbuffet med et twist
100,-
3 slags kød + 4 slags tilbehør

TID til konfirmation eller anden festlig lejlighed

<p>Kødretter, fx. Rosastegt kalvsteg med salvie Hvidløgstegt unghanebryst med pestobagte løg Porchetta, saftig italiensk rullesteg med krydderurter</p> <p>Salat, fx. Spæde salater med frisk frugt, valnødder og parmesanflager serveret med cremet dressing</p> <p>Økologiske bønner med chorizo, syltede rødløg, vendt i vinaigrette drysset med parmesanflager</p> <p>Kartofler, fx. Pommes Rösti med duchesstop med bacon og ramsløg Flødebagte kartofler med rodfrugter og bacon</p>	<p>Design Selv buffet</p> <p>3 x kød + 4 x salat/kartoffel</p> <p>135,-</p> <p>Fra</p> <p>SMAGERIET</p> <p>Lækker mad - bragt til dig</p> <p>Tlf. 7015 1030</p> <p style="font-size: small;">Pr. køvret, min. 10 køvretter. Ekskl. transport og miljøgeft.</p>
--	---

Tilbudene gælder fra 26/1-26/2

VINTER-TILBUD

RUNNING SUSHI

Hver dag kl. 16.30-21.00

Spis så meget du kan!

MANDAG-TORS DAG 148,-

FREDAG-SØNDAG 168,-

TAKE AWAY 10% RABAT
Gælder ikke frokost, just eat og savvete menuer i samarbejde

Børn under 12 år 1/2 PRIS

Både Japansk Sushi og Kinesiske retter

MÅNEDENS SPECIAL TAKE AWAY MENUER

<p>MENU 1</p> <p>Nigiri: 2 Rejer - 2 laks</p> <p>Uramaki: 4 Alaska - 4 California</p> <p>Wasabi, ingefær, soja og spisepinde</p> <p>12 STK. KUN 98,-</p>	<p>MENU 2</p> <p>Nigiri: 4 Laks - 2 Tun - 2 Rejer</p> <p>Uramaki: 8 California - 8 Spicy laks</p> <p>Futomaki: 6 Crispy kylling</p> <p>Wasabi, ingefær, soja og spisepinde</p> <p>30 STK. KUN 180,-</p>
--	---

Ichiban Sushi Restaurant

Brogade 7 - (Brolorvet) - 4700 Næstved Tlf. 55 72 82 89 - www.ichibansushi.dk

ÅBNINGSTIDER: MANDAG - TORS DAG KL. 14 - 21 • FREDAG - SØNDAG KL. 12 - 21

Tilbudene gælder fra 26/1 - 26/2

VINTER-TILBUD

EKSOTISK STOR BUFFET

Alle dage kl. 17.00 - 21.30

- Forret: Suppe
- 24 forskellige kinesiske retter
- Mongolsk barbecue
- Dessert: Frisk frugt og fri softice
- Friskbrygget kaffe

Mandag-torsdag kr. 118,- Før kr. 128,-

Fredag-søndag og helligdage kr. 128,- Før kr. 148,-

Børn under 12 år 1/2 pris

Lin's Restaurant

og Take-Away

Slagelsevej 8 - 4700 Næstved. Tlf. 5572 8688 - www.linsrestaurant.dk

ÅBNINGSTIDER: MANDAG - TORS DAG KL. 16 - 22 • FREDAG - SØNDAG KL. 14 - 22